
Dobrý den,dovolte mi, abychom Vás pozvali na kurz:   
SMĚNKA A JEJÍ POUŽITÍ ve smluvním ujednání včetně 
nejnovější směnečné judikatury ,současné trendy 
zneužívání směnek v trestné činnosti . 
 
Směnka   jako významný  zajišťovací  a platební  nástroj  v obchodních    
vztazích.  
Směnka jako prostředek k získání rychlého exekučního titulu. 
Aktuální  případy řešení  ze  soudní  praxe 
 
DATUM  A  MÍSTO  KONÁNÍ:   19. 05. 2011,  Praha, hotel  Royal Galerie 
                                                   12. 01. 2011,  Brno , hotel  Slovan    
                                                   12. 04. 2011,  Bratislava , hotel Echo   
                                                   16. 02. 2011, Ostrava ,  hotel  Harmony Club                                 
Cíl semináře 
Cílem je  prověřit si své znalosti, dovednosti a návyky z oblasti směnky a doplnit si tyto 
znalosti a směnečné dovednosti. 
Dozvíte  se jak zapracovat  směnky  do smluv, tak  aby  se staly výhodným platebním, 
zajišťovacím nástrojem  a jak předejít zneužití směnky. 
Příklady  - případové studie  představí  a řeší  lektorka a komentuje.  
Konzultovat lze i všechny ostatní otázky z oblasti směnečné praxe. 
 
Komu je seminář určen  
Jednatelům a majitelům  společnosti. Finančním ředitelům. Obchodním manažerům.  
Manažerům Strategie řízení  pohledávek , analytikům pohledávek , manažerům  pohledávek , 
Právní odd. 
Vedoucím pracovníkům  bank, pracovníkům  auditů. 
 
PROGRAM SEMINÁŘE 
1. Nejčastější  důvody  neplatnosti  směnek. 
    Podstata  směnky. 
    Formální nedostatky při vyplňování směnek včetně grafického úpravy směnky. 
    Obsahové nedostatky v podstatných náležitostech směnek. 
    Kdo prokazuje pravost podpisu na směnce.  
    Zneužití směnek k trestné činnosti , znalecké posudky – padělaný a  přenesený podpis. 
2. Směnečná  smlouva a zneužití směnek . 
    Jako bezprostřední důvod podpisu na směnce a její případný vliv na nároky ze směnky    
    Význam, druhy a obsah  
    Rozdíl v postaveni směnky coby platidla  a zajištění 
3. Blankosměnky.  
    Podstata  a funkce . 
    Smlouva/Dohoda /o vyplnění blankosměnky.   
    Jak minimalizovat zneužití blankosměnk. 
    Obrana při nesprávném vyplnění směnky. 
4. Změna  v osobě  dlužníka  a věřitele. 
    Přechod práv a závazků ze směnky .Převody  směnek .Indosace. 
    Rozdíly mezi smlouvou o postoupení pohledávek a rubopisem.  
    Jednotlivé druhy rubopisů./ Rubopisy zmocňovací/. 
5. Směnka  jako  zajištění. 
    Jak použít směnku jako zajištění.   



    Plané směnkaření a směnečné podvody. 
    Specifické postavení avalistů a jejich obrana proti směnce. Námitky avalistů. 
6. Směnky  při  splatnosti. 
    Předložení směnky a její placení . 
    Zánik nároku na zaplacení směnky. 
     Následky při nezaplacení směnky. 
7. Směnka  v soudním  řízení se zaměřením na novelu O.S.Ř . 
    Námitky dlužníků / důvodnost a včasnost/. 
    Koncentrace řízení . 
    Výkon práv ze zajišťovací směnky a  vztah k jiným zajištěním. 
    Promlčení nároků. 
    Uplatnění směnečných nároků v exekučním řízení.  
    Evropský exekuční příkaz. 
8. Jak  použít  směnku  jako  platební  prostředek  v současné  finanční  krizi. 
9. Zapracování směnek v konkrétních smluvních ujednání. 
10. Nejnovější směnečná judikatura. 
 
MATERIÁLY : 
Pro účastníky semináře jsou připraveny obsáhlé materiály. 
Případové studie.  
PŘEDNÁŠÍ  A  KONZULTUJE:     
Špičkový odborník na směnečné  právo.    
Několik let působila u Vrchního soudu v Olomouci.  
Nyní – Předsedkyně Senátu Krajského soudu v Ostravě.     
 
 
ORGANIZAČNÍ   INFORMACE: 
MÍSTO KONÁNÍ:  
PRAHA : hotel Royal Galerie , Křížikova 87 , www.royalgalerie.com 
BRNO : Hotel Slovan,  Lidická 23, 602 00 Brno . +420 533 422 111 
E mail : hotel@hotelslovan.cz 
Ostrava : hotel Harmony  Club ,www harmonyclub.cz  
Bratislava : hotel Echo , www.hotelecho.sk  
 
Časový  rozvrh kurzu :   08.50 – 09.00  PREZENCE,  09.00 – 17.0 PREDNÁŠKA   + Diskuze 
 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK :   
Vložné  na seminář  Směnky : 
Školné a služby :    3 990, 00 Kč  
20%   DPH:             798, 00 Kč    
CELKEM:               4 788, 00 Kč 
Účastnický  poplatek zašlete: 
ČSOB  , č.ú. 221 903 844/0300, IČO : 284 27 637, DIČ:  CZ 284 27 637,  
Vložné na seminář  Směnky   – pro účastníky platící  v  Euro :  
Školné a služby :             180, 00  EURO 
19% DPH:                       34, 20  EURO 
Celkem:                        214, 20  EURO  
Účastnický  poplatek zašlete :  
TATRABANKA   č. účtu     2622150395/1100 
IBAN :SK21 11 00 0000 0026 2215 0395, SWIFT TATRSKBX 
IČ: 36 37 06 31,   DIČ :SK 202 128 39 02  
 



INFORMACE: 
CZ  sekretariát :Tel.00420/222365894, Tel. 212340304,  Mobil 604  729 119 , 732 823 280 
SK sekretariát : Tel.00421/ 220275506 , 0903 251414 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o, THÁMOVA  402/4 , 186 00  PRAHA - 8 - sídlo společnosti 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o,  ul. 28.října  1142/168, 709 00  OSTRAVA- MAR.HORY - pobočka a 
doručovací  adresa 
Mail:    inorga@inorga.eu,  petra.kupcakova@inorga.eu,  jeva@volny.cz ,  
FAXUJTE:         00420/226805011  
 

 
PŘIHLÁŠKA, ano, zúčastním  se kurzu  
SMĚNKA A JEJÍ POUŽITÍ ve smluvním ujednání včetně nejnovější 
směnečné judikatury ,současné trendy zneužívání směnek v trestné 
činnosti  

19. 05. 2011 ,      Praha   ,      Hotel  Royal Galeri                            v.s. 11010 
12. 01. 2011 ,      Brno    ,       Hotel  Slovan                                     v.s. 11011 
12. 04. 2011,       Bratislava , Hotel  Echo                                        v.s.  11012 
16. 02. 2011,       Ostrava ,     Hotel  Harmony Club                        v.s.  11013 

1.Příjmení, jméno, titul:    
Funkce:                                              E-mail:  
 
2.Příjmení, jméno, titul: . 
Funkce:                                              E-mail:   
Název  a přesná adresa / fakturační/  organizace: 
Přesná adresa:                                                                     PSČ:   
Telefon:                                  Mobil:                          Fax:  
 
IČO:                                        DIČ:   
 
Bankovní spojení:   
Jméno pracovníka, který je zodpovědný za vzdělávání ve  firmě: 
Tel:                                                     E-mail:  
Potvrzujeme  že  
CZ - Potvrzujeme, že: zaplatím vložné za kurz včetně 20 % DPH.  Cena nezahrnuje ubytování.   
SK -Potvrzujeme, že : zaplatím vložné za kurz včetně 19 % DPH.  Cena nezahrnuje ubytování.   
Platbu provedeme před konáním kurzu. 
Zaškrtněte způsob Vámi provedené platby: 
CZ  -  převodem na číslo účtu číslo účtu ČSOB: č.ú. 221 903 844/0300   
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
SK  -  převodem na číslo účtu číslo účtu TATRABANKA: č.ú. 2622150395/1100, 
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
Faktura Vám bude vystavena a zaslána ihned po obdržení platby na účet 
Po obdržení přihlášky Vás budeme  mailem  informovat  o zařazení do kurzu.  
Před zahájením kurzu Vás budeme kontaktovat, zašleme  Vám  upozornění  na  kurz  a organizační  
informace. 
Přihláška je závazná. Při storno  do 7 dnů vybíráme manipulační poplatek ve výši 1 000 Kč./  50 EURO. 
Pět dnů před konáním kurzu  je splatný celý účastnický poplatek.  
 
ve výši:  ..............................                              var. symbol:  .......................... 

Podpis : 


